INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU), por concepto de Evaluación, mediante el código 
E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ARBOLADO URBANO.

Que, igualmente se encontró copia del recibo No. 6785601 con fecha de pago 09 de octubre de 
2025, por la suma de CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS ($403.743) M/cte., realizado por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU), por 
concepto de Seguimiento, mediante el código S-09-915 PERMISO TALA PODA TRANS-REUBIC 
ARBOLADO URBAN.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12040 del 03 de diciembre de 2025, estableció por concepto 
de evaluación la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($2.741.752) M/cte., quedando un saldo pendiente 
de pago por la suma de CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS ($403.743) M/cte.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12040 del 03 de diciembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante consignación, por valor de SESENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
($61.648.383) M/cte., que corresponden a 43,30761 SMMLV y equivalen a 91,27 IVPS.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico No. SS-12040 del 03 de diciembre de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico No.

[...]

2025, puesto que hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEXTO. El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, 
a través de su representante legal o quien haga sus veces, pagará por concepto de evaluación, 
un saldo por la suma de CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS ($403.743) M/cte., de acuerdo con lo liquidado en el Concepto Técnico No. SS-12040 del 
03 de diciembre de 2025, bajo el código E-08-816 “PERMISO DE APROVECHAMIENTO 
FORESTAL”.

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco

[...]

El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-
6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido 
en el Concepto Técnico No. SS-12040 del 03 de diciembre de 2025, compensará mediante 
CONSIGNACION de SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($61.648.383) M/cte., que corresponden a 91.27 
IVPS y equivalen a 43.30761 SMMLV, bajo el código C17-017 “Compensación Por Tala De 
Árboles”. 

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de